
関係者様 各位 

 

令和４年１０月２４日 

医療法人心和会 潮平病院 

理事長 潮平 優 

 

 

新型コロナウイルス感染症の収束について 

 

 

この度は、当院におきまして新型コロナウイルス感染症が発生したこと

により、患者さまとご家族さま、地域の皆さま、連携医療機関の皆さま

をはじめ、多くの方々に多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしましたこと

を心よりお詫び申し上げます。 

 

令和４年１０月１３日（木）に判明した陽性者を最後に、それ以降新た

な感染は確認されておりません。最後の陽性者の療養期間が解除となる 

令和４年１０月２４日（月）をもって院内感染が収束したと判断致しま

した。 

 

この間支援してくださった新型コロナ対策本部の方々、中部保健所の

方々、転院を受け入れて頂いた医療機関さまに、この場をお借りして深

く御礼申し上げます。 

 

今後も引き続き基本的感染対策の再徹底を図り、患者様と職員の安全・

安心の確保に努め、地域の皆様に貢献できるよう精進して参ります。 


